Execugao Orgamentaria FAPESP - Ref.: AGOSTO0.2020

Programa de Trabalho

Dotago Inicial

Dotagio Atual

%

Disponivel

Liquidado

Liquidado %

Pago

Pago de Restos

Restos a Pagar Total

Cancelamento RP

19122104456990000 -
ADMINISTRACAO DA
FAPESP

96.908.170,00

77.408.170,00

53.006.350,90

68,5%

24.401.819,10

52.857.585,90

68,3%

48.708.791,86

5.452.609,32

6.124.447,77

19571104446880000 -
FORMACAO DE RECURSOS
HUMANOS

360.285.046,00

380.955.046,00

162.231.395,47

42,6%

218.723.650,53

162.231.366,47

42,6%

133.535.184,06

27.459.031,75

19571104452860000 -
PESQUISA PARA O AVANCO
DO CONHECIMENTO

736.903.091,00

769.603.091,00

270.434.501,65

351%

499.168.589,35

270.434.469,55

35,1%

258.109.203,24

24.280.575,37

19572104446990000 -
PROJ. PESQUISA
P/INOVACAO EM PARC.
EMPRESAS

159.636.090,00

160.736.090,00

59.280.907,97

36,9%

101.455.182,03

59.280.875,97

36,9%

59.280.875,97

13.084.145,57

62.318.188,22

19572104463470000 -
INFRAESTRUTURA DE
PESQUISA

172.417.401,00

174.097.401,00

80.227.168,44

46,1%

93.870.232,56

80.227.138,44

46,1%

80.227.138,44

19572104463480000 -
PESQUISA EM TEMAS
ESTRATEGICOS

96.610.447,00

99.260.447,00

20.022.478,46

20,2%)

79.237.968,54

20.022.444,46

20,2%)

20.022.444,46

19573104462850000 -
DIVULGACAO E DIFUSAO
DOS RESULTADOS
PESQUISA

19.278.138,00

23.978.138,00

13.465.049,09

56,2%

10.513.088,91

13.465.023,09

56,2%

13.465.023,09

299.280,00

Total Geral

1.642.038.383,00

1.686.038.383,00

0,00

658.667.851,98

39,1%

1.027.370.531,02

658.518.903,88

39,1%

613.348.661,12

70.575.642,01

68.442.635,99

Obs: Informagdes obtidas no sistema SIGEO BI, disponivel em https:,

'/www.sigeo.fazenda.

sp.gov.br - Consulta realizada em 21/09/2020

AlteragGes Orcamentarias Fonte de Recursos Valores Dispositivo Legal

(1) (+)Suplementagao por Superavit Financeiro Prépria - 044 14.000.000,00 |Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso |

(2) (+)Suplementagao por Superavit Financeiro Governo Federal - 045 30.000.000,00 | Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso |

(3) ()Redugdo por Reprogramagao Prépria - 004 (2.000.000,00) | Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso Il
(3.1) (+)Suplementagao por Reprogramagao Propria - 004 2.000.000,00 Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso il
(4) ()Redugdo por Reprogramagao Prépria - 004 044 (14.500.000,00) |Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso Il
(4.1) (+)Suplementagao por Reprogramagao Propria - 004 e 044 1.670.000,00 | Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso IIl
(4.2) (+)suplementagdo por Reprogramagao Prépria - 004 044 4.700.000,00| Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso Il
(4.3) (+)suplementagao por Reprogramagao Propria - 004 e 044 1.100.000,00 | Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso IIl
(4.4) (+)suplementagdo por Reprogramagao Prépria - 004 044 1.680.000,00 | Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso IIl
(4.5) (+)suplementagao por Reprogramagao Propria - 004 e 044 650.000,00| Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso il
(4.6) (+)suplementagdo por Reprogramagao Prépria - 004 044 4.700.000,00| Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso Il
(:e)tir':; i";zi‘: por Reprogramago (serd revertida em |, o 004 ¢ 044 (19.000.000,00) |Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso Il
ife)r(;i::::"s‘:z:::;:é'Repwgramaca" {serd Prépria - 004 e 044 19.000.000,00 |Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso Il

TOTAL 44.000.000,00
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M Dotacdo Inicial

Dotagdo Atual
W Empenhado
M Liquidado

(1)(4) (5)
(4.1)(5.1)
(2)(3)(a.2)
(4.3)

(a.4)
(3.1)(4.5)
(4.6)



